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Förutsättningar för införandet av en samordnad uppföljningsfunktion 
avseende sociala villkor i avtal 
 
 
Tekniska nämnden beslutar att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Tekniska nämnden ställer sig bakom att det behöver skapas en central uppföljningsfunktion 
för sociala villkor vid upphandlingar. Denna skulle vara inriktad på att följa upp om de 
leverantörer som staden tecknat kontrakt med följer arbetsrättslig lagstiftning och avtal. 
Arbetslivskriminalitet är ett stort samhällsproblem och staden gör idag sällan eller aldrig 
någon uppföljning av om leverantörer och upphandlade entreprenörer följer sociala villkor i 
lagar och avtal. En sådan uppföljningsfunktion kräver dock ett genomtänkt och omsorgsfullt 
uppbyggnadsarbete, där mål, ansvar och mandat, styrmedel och kompetens klargörs.  

 

Yttrande 

Tekniska nämnden menar att det finns skäl att växla upp arbetet med att följa upp sociala 
villkor i avtal. Den Nationella strategin för arbetslivskriminalitet konstaterar att 
arbetskriminaliteten är ett allvarligt samhällsproblem som kännetecknas av arbetstagares 
utsatthet i arbetslivet, osund konkurrens, organiserad brottslighet och som dränerar välfärd 
och trygghetssystem på resurser. 

Idag sker sällan eller aldrig någon uppföljning av arbetsvillkoren hos de leverantörer som 
Malmö stad upphandlar.  Tekniska nämnden ställer sig bakom att Malmö stads uppföljning 
av sociala villkor vid avtal bör ske målinriktat, samordnat och med möjlighet att agera 
operativt på fältet gentemot leverantören.  

Tekniska nämnden menar dock att ansvar och mandat måste klargöras innan Malmö stad 
kan skapa en uppföljningsfunktion och tillsätta resurser till den. Funktionen kräver tid för 
uppbyggnad. Syftet med den förstärkta uppföljningsfunktionen måste klargöras samt vilka de 
önskvärda effekterna är och vilka kontrakt som ska omfattas av uppföljningen.  
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Tekniska nämnden ger nedan exempel på frågor som måste klargöras inför uppbyggnaden 
en samordnad uppföljningsfunktion avseende sociala villkor i avtal: 

 vilken utsträckning uppföljningar ska ske ute på arbetsplatserna och i så fall om den 
ska ske med egen kompetens eller med hjälp av externa aktörer 

 arbetsfördelningen mellan en central uppföljningsfunktion och upphandlande 
verksamhet 

 vilka styr- och maktmedel (exempelvis viten) som en central uppföljningsfunktion 
förfogar över 

 kompetensbehov (sannolikt behövs såväl utredande och juridisk kompetens som 
branschkompetens) 

 

Tekniska nämnden anser att Malmö stad i det fortsatta arbetet även bör se över hur 
kommunen ställer sociala villkor i sina kontrakt.  
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